СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Об установлении размера увеличения (индексации) денежного содержания

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности

муниципального образования

 «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

Принято

Собранием представителей Ольского муниципального округа

Магаданской области

«19» декабря 2023 года

В целях соблюдения соотносительности основных условий оплаты

труда и социальных гарантий муниципальных и государственных

гражданских служащих, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 134 Трудового кодекса

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»,

Собрание представителей Ольского муниципального округа

Магаданской области

РЕШИЛО:

1. Установить размер увеличения (индексации) денежного содержания

муниципальных служащих муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» в 1,055 раза.

1.1. Коэффициент повышения денежного содержания,

предусмотренного пунктом 1 настоящего Решения, применяется к размерам

должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области».

1.2. Определить, что для расчета окладов денежного содержания

муниципальных служащих муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»  оклад специалиста 1 категории

установлен в размере 7402 рубля.

1.3. Определить, что для расчета окладов за классный чин

муниципальных служащих муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» установлен оклад секретаря

муниципальной службы 3 класса в размере 1273 рубля.

2. Установить размер увеличения (индексации) денежного

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» в 1,109 раза.

2.1. Определить размеры должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» с учетом индексации.

3. Установить, что размер увеличения (индексации) денежного

содержания и денежного вознаграждения подлежат округлению до целого

рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 декабря 2023 года.

Председатель Собрания представителей

Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                     И.В.Красноперова

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                              В. О. Форостовский

19.12.2023 г. №207РН